Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 127/2022

EMENTA: CONSERTO DA RUA AURORA CARVALHO DELONE NO BAIRRO SANTA CLARA.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a Vossa Excelência no

sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito para que este determine ao setor competente, solicita o

conserto da rua no Bairro Santa Clara onde foi feita a obra pública da instalação da bomba elevatória de coleta

de esgoto, que por consequência de tais obras a rua ficou com problema crônicos de buracos, valas e

afundamentos

Justificativa

Diante do perigo que buracos, valetas e deslocamentos de calçamento possa a vir proporcionar aos motoristas

de veículos em geral (carros, motos, caminhões, bicicletas) estes vereadores que aqui subscrevem pedem que

a secretaria de obras tome providências afim de resolver a questão, visto que poderá ocasionar acidentes, não

só para os motoristas, mas também para transeuntes que passam por essas respectivas ruas, bem como o

impedimento dos moradores daquela rua de saírem de suas casas por conta da péssima qualidade da rua.

Sugerimos que esta administração verifique a possibilidade de fazer o que se pede.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 11 de outubro de 2022.

Vereadores Propositores

MATHEUS GARCIA CARVALHO

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA          THIAGO BERNARDO DE SOUZA

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/